

PROPOSTA DE PREÇOS

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.01.31.02-PE
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - CE.
COMISSÃO PERTINENTE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Guaramiranga, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.01.31.02-PE. Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E AFINS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE

PROPONENTE:

Razão Social: **A ANCHIETA CHAVES JUNIOR -ME**
CNPJ: **07.701.811/0002-40**
Endereço: **CORONEL JOSE ESTACIO, 2715- CENTRO**
Cep: **62930-000**
Telefone: **(88) 3423-2741**
Banco: **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**
Agên: **50**
Conta corrente: **1236-2**

Cidade: **Limoeiro do Norte -Ceará.**

Data de Abertura: **21 de FEVEREIRO de 2024.**
Horário de Abertura: **Às 09:00 horas.**
Prazo de Entrega (Conforme estabelecido em Edital).
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.
Validade da Proposta: **60 (SESENTA) dias.**

Lote 02 - PNEUS (COTA RESERVADA)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO
1	PNEU 175/ 70 R 13: MEDIDA 175/70R13, LARGURA 175MM, ARO 13, PERFIL DE 70%, RADIAL, TREADWEAR ACIMA 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B), GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO, ÍNDICE DE CARGA/CÓDIGO DE VELOCIDADE, DADOS REFERENTES A COMPOSIÇÃO, ESTRUTURA, CARGA, PRESSÃO MÁXIMA, DIMENSÃO, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REMOLDADO, CONSTAR SIMBOLO DO SISTEMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E Nº DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE EM PELO MENOS UM DOS FLANCOS DO PNEU (PORTARIA INMETRO Nº05 DE 14/01/2000), PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA COM NO MINIMO 80% DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	2	SUMITOMO	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
2	PNEU 175/ 65 R 14: MEDIDA 175/65R14, LARGURA 175MM, ARO 14, PERFIL DE 65%, RADIAL, TREADWEAR ACIMA 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B), GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO, ÍNDICE DE CARGA/CÓDIGO DE VELOCIDADE, DADOS REFERENTES A COMPOSIÇÃO, ESTRUTURA, CARGA, PRESSÃO MÁXIMA, DIMENSÃO, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REMOLDADO, CONSTAR SIMBOLO DO SISTEMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E Nº DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE EM PELO MENOS UM DOS FLANCOS DO PNEU (PORTARIA INMETRO Nº05 DE 14/01/2000), PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA COM NO MINIMO 80% DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	16	SUMITOMO	R\$ 381,00	trezentos e oitenta e um reais	R\$ 6.096,00	seis mil e noventa e seis reais
3	PNEU 175/ 70 R 14: MEDIDA 175/70R14, LARGURA 175MM, ARO 14, PERFIL DE 70%, RADIAL, TREADWEAR ACIMA 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B), GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO, ÍNDICE DE CARGA/CÓDIGO DE VELOCIDADE, DADOS REFERENTES A COMPOSIÇÃO, ESTRUTURA, CARGA, PRESSÃO MÁXIMA, DIMENSÃO, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REMOLDADO, CONSTAR SIMBOLO DO SISTEMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E Nº DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE EM PELO MENOS UM DOS FLANCOS DO PNEU (PORTARIA INMETRO Nº05 DE 14/01/2000), PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA COM NO MINIMO 80% DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	12	SUMITOMO	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais	R\$ 5.112,00	cinco mil, cento e doze reais

4	PNEU 185/ 65 R 15: MEDIDA 185/65R15, LARGURA 185MM, ARO 15, PERFIL DE 65%, RADIAL, TREADWEAR ACIMA 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B), GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO, ÍNDICE DE CARGA/CÓDIGO DE VELOCIDADE, DADOS REFERENTES A COMPOSIÇÃO, ESTRUTURA, CARGA, PRESSÃO MÁXIMA, DIMENSÃO, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REMOLDADO, CONSTAR SIMBOLO DO SISTEMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E Nº DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE EM PELO MENOS UM DOS FLANCOS DO PNEU (PORTARIA INMETRO Nº05 DE 14/01/2000), PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA COM NO MINIMO 80% DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	6	SUMITOMO	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
5	PNEU 205/60 R16: MEDIDA DE 205/60 R16, LARGURA 205MM, ARO 16, PERFIL DE 60%, CONSTRUÇÃO RADIAL, TREADWEAR ACIMA DE 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	10	SUMITOMO	R\$ 655,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 6.550,00	seis mil, quinhentos e cinquenta reais
6	PNEU 275/80 R 22.5 RADIAL DIRECIONAL: MEDIDA 275/80R22.5, LARGURA 275MM, ARO 22.5, PERFIL DE 80%, RADIAL DIRECIONAL, TREADWEAR ACIMA 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	14	ANTEO	R\$ 2.677,00	dois mil, seiscentos e setenta e sete reais	R\$ 37.478,00	trinta e sete mil, quatrocentos e setenta e oito reais
7	PNEU 275/80 R 22.5 RADIAL TRACIONAL: MEDIDA 275/80R22.5, LARGURA 275MM, ARO 22.5, PERFIL DE 80%, RADIAL TRACIONAL, TREADWEAR ACIMA 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	14	ANTEO	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais	R\$ 38.808,00	trinta e oito mil, oitocentos e oito reais
8	PNEU 7.50/16 AS 22 TRACIONAL: MEDIDA DE 7.50/16 AS 22, LARGURA 7.50", ARO 16, TRACIONAL, TREADWEAR ACIMA DE 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	10	ANTEO	R\$ 992,00	novecentos e noventa e dois reais	R\$ 9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais
9	PNEU 7.50/16 AS 22 DIRECIONAL: MEDIDA DE 7.50/16 AS 22, LARGURA 7.50", ARO 16, DIRECIONAL, TREADWEAR ACIMA DE 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	10	ANTEO	R\$ 1.005,00	um mil e cinco reais	R\$ 10.050,00	dez mil e cinquenta reais
10	PNEU 215/75 R 17.5 TRACIONAL: MEDIDA 215/75 R 17.5, LARGURA 215MM, ARO 17.5, PERFIL 75%, RADIAL TRACIONAL, TREADWEAR ACIMA 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	10	ANTEO	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 19.600,00	dezenove mil, seiscentos reais
11	PNEU 215/75 R 17.5 DIRECIONAL: MEDIDA 215/75 R 17.5, LARGURA 215MM, ARO 17.5, PERFIL 75%, RADIAL DIRECIONAL, TREADWEAR ACIMA 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	10	ANTEO	R\$ 1.930,00	um mil, novecentos e trinta reais	R\$ 19.300,00	dezenove mil, trezentos reais
12	PNEU 1000/20 RADIAL TRACIONAL: MEDIDA 10.00R20, LARGURA 10.00", ARO 20, RADIAL TRACIONAL, TREADWEAR ACIMA 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UNID	10	ANTEO	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais	R\$ 27.300,00	vinte e sete mil, trezentos reais
13	PNEU 1000/20 RADIAL DIRECIONAL: MEDIDA 1000R20, LARGURA 1000", ARO 20, RADIAL DIRECIONAL, TREADWEAR ACIMA 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	10	ANTEO	R\$ 2.827,00	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais	R\$ 28.270,00	vinte e oito mil, duzentos e setenta reais
14	PNEU 80/100 PARA MOTO 18 M/C: MEDIDA 80/100, LARGURA 80MM, ARO 18, PERFIL 100%, DIAGONAL, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	1	TECHNIC	R\$ 213,00	duzentos e treze reais	R\$ 213,00	duzentos e treze reais
15	PNEU 110/90 PARA MOTO 17: MEDIDA 110/90, LARGURA 110MM, ARO 17, PERFIL 90%, DIAGONAL, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	1	TECHNIC	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais
16	PNEU 90/90 PARA MOTO 18: MEDIDA 90/90, LARGURA 90MM, ARO 18, PERFIL 90%, DIANTEIRO/TRASEIRO, DIAGONAL, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	6	TECHNIC	R\$ 209,00	duzentos e nove reais	R\$ 1.254,00	um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais



17	PNEU 12.5/80 18 12 LONAS ESCAVADEIRA: MEDIDA 12.5/80, LARGURA 99CM, CUMPRIMENTO 31CM, ALTURA 31CM, ARO 18, RADIAL TRACIONAL, TREADWEAR ACIMA 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	1	ANTEO	R\$ 2.355,00	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 2.355,00	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
18	PNEU 165/70 R14 85 T: MEDIDA 165/70 R14, LARGURA 165CM, ARO 14, RADIAL DIRECIONAL, TREADWEAR ACIMA DE 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	3	SUMITOMO	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais	R\$ 1.278,00	um mil, duzentos e setenta e oito reais
19	PNEU 265/70 R16: MEDIDA 265/70 R16, RADIAL TRACIONAL, TREADWEAR ACIMA DE 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	1	SUMITOMO	R\$ 783,00	setecentos e oitenta e três reais	R\$ 783,00	setecentos e oitenta e três reais
20	PNEU 19.5-24 12 LONAS: MEDIDA DE 19.5-24 12 LONAS, LARGURA 19.5", ARO 24, DIAGONAL, TREADWEAR ACIMA DE 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	1	ANTEO	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
21	PNEU 19.5-24 16 LONAS: MEDIDA DE 19.5-24 16 LONAS, LARGURA 19.5", ARO 24, DIAGONAL, TREADWEAR ACIMA DE 400, CLASSIFICAÇÃO (A) OU (B) COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	1	ANTEO	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
VALOR TOTAL LOTE 2							R\$ 224.550,00	duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais

LIMOEIRO DO NORTE-CE, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

ANTONIO ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME
RG nº 2005030025194 e CPF nº 028.553.373-80

A ANCHIETA CHAVES
JUNIOR:07701811000
169

Assinado de forma digital por A
ANCHIETA CHAVES
JUNIOR:07701811000169
Dados: 2024.02.26 15:44:33 -03'00'



PROPOSTA DE PREÇOS

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.01.31.02-PE
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - CE.
COMISSÃO PERTINENTE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Guaramiranga, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como as cláusulas e condigdes da modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.01.31.02-PE
Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

**Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E AFINS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE**

PROPONENTE:

Razão Social: A ANCHIETA CHAVES JUNIOR -ME CNPJ: 07.701.811/0002-40 Endereço: CORONEL JOSE ESTACIO, 2715- CENTRO Cep: 62930-000 Telefone: (88) 3423-2741 Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Agência: 750 Conta Corrente: 1236-2	Cidade: Limoeiro do Norte -Ceará.
Data de Abertura: 21 de FEVEREIRO de 2024. Horário de Abertura: Às 09:00 horas. Prazo de Entrega (Conforme estabelecido em Edital). CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL. Validade da Proposta: 60 (SESENTA) dias.	

Lote 03 - CÂMARAS DE AR E AFINS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO
1	CÂMARA DE AR PARA PNEU 7.50/16: FABRICADA EM MATERIAL AO CALOR E ALTA DURABILIDADE, COM PITO LONGO, REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	80	MAGNUM	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 8.640,00	oitto mil, seiscentos e quarenta reais
2	PROTETOR PARA PNEU 7.50/16: FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UND	80	MAGNUM	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
3	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1000/20 RADIAL: FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE AO CALOR E ALTA DURABILIDADE, COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	40	MAGNUM	R\$ 227,00	duzentos e vinte e sete reais	R\$ 9.080,00	nove mil e oitenta reais
4	PROTETOR PARA PNEU 1000/20 RADIAL: FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE, COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	40	ABC VALADARES	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
5	CÂMARA DE AR PARA PNEU 80/100-18 M/C: FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE AO CALOR E ALTA DURABILIDADE, COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UND	2	MAGNUM	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 118,00	cento e dezoito reais
6	CÂMARA DE AR PARA PNEU 110/90 -17: FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE AO CALOR E ALTA DURABILIDADE, COM REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UND	2	MAGNUM	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
7	CÂMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R 22.5: FABRICADA EM MATERIAL AO CALOR E ALTA DURABILIDADE, COM PITO LONGO, REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	8	MAGNUM	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$ 1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
8	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.5/80 18 12 LONAS ESCAVADEIRA: FABRICADA EM MATERIAL AO CALOR E ALTA DURABILIDADE, COM PITO LONGO, REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	4	MAGNUM	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
9	CÂMARA DE AR PARA PNEU 19.5-24: FABRICADA EM MATERIAL AO CALOR E ALTA DURABILIDADE, COM PITO LONGO, REGISTRO NO IMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	4	MAGNUM	R\$ 377,00	trezentos e setenta e sete reais	R\$ 1.508,00	um mil, quinhentos e oito reais
VALOR TOTAL LOTE 3							R\$ 29.000,00	vinte e nove mil reais

LIMOEIRO DO NORTE-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

ANTONIO ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME
RG nº 2005030025194 e CPF nº 028.553.373-80

**A ANCHIETA CHAVES
JUNIOR:07701811000169**

Assinado de forma digital por A
ANCHIETA CHAVES
JUNIOR:07701811000169
Dados: 2024.02.23 10:30:27 -03'00'